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در روزهای گذشــته زمزمه‌هایی در 
مورد احتمال حضور یک مهاجم خارجی 
دیگر در پرســپولیس مطرح شده اما 
باشگاه بعد از چند تجربه ناموفق اخیر، 
دیگر انگیزه چندانی برای انجام دوباره 
این ریسک ندارد. به نظر می‌رسد تنها 
گزینه موجود بــرای آنها همان مهاجم 
شماره 72 سابق خودشان باشد. بازیکنی 
که برای مدتی از مقابل چشم‌ها محو شده 
و همیشه استاد شــوراندن سرنوشت 
علیه خودش بوده اما به نظر می‌رسد یک 

فرصت مهم دیگر به دست آورده است. 
فرصتی که بدون شــک آخرین شانس 
جدی او برای تبدیل شدن به یک ستاره 

باثبات در پرسپولیس خواهد بود.
    

پرسپولیسی‌ها برای پر کردن جای خالی 
یورگن لوکادیا، به پشت سر نگاه می‌کنند و به 
سراغ بازیکنی می‌روند که در گذشته نزدیک 
برای‌شان بازی کرده است. پرسپولیس قبل 
از جدایی یورگن هم مذاکره‌هایی با عیســی 
آل‌کثیر داشت اما آن روزها باشگاه نیاز چندانی 
به جذب این مهاجم احساس نمی‌کرد. حالا 
اما جدایی ســتاره هلندی و دو بــازی بدون 

برد پیاپی در لیگ برتر، شــرایط را تغییر داده 
است. پرسپولیسی‌ها دوباره به عیسی نزدیک 
شده‌اند و احتمالا از شروع نیم‌فصل دوم او را به 
زمین خواهند فرستاد. در شرایط عادی، او باید 
همین حالا در عضویت پرسپولیس قرار داشت 
اما ماجراهای زیادی رقم خــورد که نام او را از 
فهرست تیم خارج کنند. عیسی با چند ضربه 
عجیب و غریب در همین چند ســال روبه‌رو 
شد. اول، محرومیتی بسیار سنگین به خاطر 
یک شادی گل که اجازه نمی‌داد او حتی با تیم 
یحیی تمرین کند. او به همین سادگی فینال 
آسیا را از دست داد و از مهم‌ترین مسابقه دوران 
فوتبالش محروم شد. تلخی آن اتفاق برای مرد 

جنوبی با زدن یک گل ســه امتیازی در دربی 
جبران شــد اما این بار مصدومیت به ســراغ 
ساق‌های او آمد. آن‌چه از این جا به بعد اتفاق 
افتاد، رفتاری باورنکردنی و کاملا آماتور از هر 
دو طرف این ماجرا بود. آل‌کثیر که باید فورا به 
سراغ جراحی می‌رفت، از این کار دوری کرد و 
باور داشت که می‌تواند آخرین سال‌های دوران 

فوتبالش را با رباط پاره سپری کند. 
یحیی هم تاکید داشت که به هیچ قیمتی 
در این شــرایط به آل‌کثیر بازی نمی‌دهد اما 
عجیب بود که باشگاه این بازیکن را برای مدت 
زیادی وادار به جراحی نکرد. آنها بر اســاس 
قانون می‌توانســتند این بازیکــن را وادار به 
گرفتن چنین تصمیمی کنند اما با بی‌خیالی از 
این ماجرا گذشتند و چند ماه به همین سادگی 
سپری شد. چند ماه که بازگشت آل‌کثیر را به 
تعویق انداخت و او را برای یک نیم‌فصل دیگر 

نیز از جریان مسابقه‌ها خارج کرد.
اینکه عیســی در بازگشت به پرسپولیس 
چه فرمی خواهد داشت، سوال‌برانگیز به نظر 
می‌رســد. به هر حال او مدت‌ها فوتبال بازی 
نکرده و هضم مصدومیت و جراحی سنگین 
بعد از آن در این شرایط سنی، بسیار دشوار به 
نظر می‌رسد. شاید حتی رسیدن این بازیکن به 
فرم خوب تا پایان فصل طول بکشد. شاید هم او 
هرگز به فرم ایده‌آل برنگردد. به هر حال باشگاه 
باید همه ســناریوها را در نظــر بگیرد و همه 
فشارها را روی شانه‌های این بازیکن قرار ندهد. 
اگر عیسی کمی زودتر تن به جراحی داده بود 
و منطق را می‌پذیرفت، حالا همه چیز برایش 
فرق می‌کرد و این مهاجم در همین هفته‌های 
سرنوشت‌ساز نیز یک ستاره برای تیمش بود. 
لجبازی عجیب و باورنکردنی این ســتاره اما 
شــرایطی را به وجود آورد که او بسیار دیر به 
زمین فوتبال برگردد. همین حالا نیز شرایط 
خاص این بازیکن با پرســپولیس مشخص 
نشده و شاید در نهایت نیز قراردادی بین آنها 
منعقد نشود. ظاهرا پیشنهاد اولیه آل‌کثیر نیز 

ســنگین‌تر از انتظارات هواداران باشگاه بوده 
اســت. با این حال باید قبول کرد که شرایط 
هم کاملا فرق کرده و هیچ چیز مثل گذشته 
نیست. اگر پرسپولیس هنوز لوکادیا را داشت 
و شیخ دیاباته نیز مدام مصدوم نمی‌شد، بعید 
بود باشگاه اصلا تمایلی به جذب دوباره عیسی 
نشان بدهد اما سرنوشت انگار آخرین هدیه‌اش 
را برای این بازیکن در نظر گرفته و راه را برای او 
هموار کرده است. آیا آل‌کثیر بالاخره از خراب 
کردن فرصت‌ها و تن دادن به بدشانسی مطلق 
دست می‌کشد؟ آیا او بالاخره تصمیم متفاوتی 
می‌گیرد و یک پایان دلچســب در باشــگاه 

محبوبش برای خودش رقم می‌زند؟
در یک مورد شکی وجود ندارد. اینکه عیسی 
به پرســپولیس علاقه‌مند اســت و هواداران 
باشگاه نیز هنوز روی او حساب می‌کنند. حتی 
خود یحیی نیز به این مهاجم بیشتر از عبدی و 
پاکدل اعتقاد دارد. پس شاید راهی برای پشت 
سر گذاشتن همه چیز وجود داشته باشد. اگر 
این فرصت از دست برود، دیگر شانسی برای 
این مهاجم وجــود نخواهد داشــت. او حالا 
این شــانس را دارد که با عبــور از مصدومت، 
محرومیت و لجبــازی، دوباره صحنه نمایش 
را در پرسپولیس در دست بگیرد. او حالا این 
شــانس را دارد که بالاخره در همان جایگاه 
موردعلاقه‌اش بدرخشــد. هــر دو طرف این 
ماجرا، بی‌صبرانه منتظر آخرین چشــمک 

سرنوشت هستند.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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تاریخ سازی دوباره در وزنه برداری بانوان ایران؛
بهترين رنكينگ به نام الهام حسيني

الهام حســيني حالا كي نام مهــم و تاثيرگذار در 
وزنه‌برداري بانوان ايران است. كسي كه جزو اولين نفراتي 
بود كه به تيم ملي دعوت شد و سه بار دست به تاريخ‌سازي 
زد. او ابتدا در مسابقات جام نعیم سلیمان‌اوغلو در سال 
۱۳۹۸ مدال برنز گرفت تا نخستين مدال تاريخ وزنه‌برداري 
بانوان ايران را رقم بزند. حسيني در بازي‌هاي كشورهاي 
اسلامي هم كي طلا و دو برنز به دست آورد تا نخستين 
طلاي رده بزرگسالان هم به نام او بخورد. درنهايت او در 
قهرماني آسيا هم طلا به گردن آويخت تا در تاريخ‌سازي 
هت‌تركي كرده باشد. حسيني حالا بهترين وزنه‌بردار زن 
ايران در رنيكنگ جهاني هم محسوب مي‌شود. فدراسیون 
جهانی وزنه‌برداری پس از پایان مسابقات سال ۲۰۲۲، 
رنکینگ وزنه‌برداران را بر اســاس رکورد مجموع که به 
ثبت رساندند، اعلام کرد. حسینی در رنکینگ دسته ۸۱ 
کیلوگرم، نفر هجدهم جهان است و تنها وزنه‌بردار ایرانی 
است که در بخش زنان در رنکینگ زیر ۲۰ جهان قرار دارد. 
پس از حسيني، زينب شيخ‌ارباب قرار دارد كه در دسته 87 

يكلوگرم در رده چهلم ايستاده است. 

    
لژيونري يزداني در امارات

سمیه یزدانی ملی‌پوش دوچرخه‌سواری ایران قرار 
است براي كي تيم اماراتي ركاب بزند. او كه پيش از اين در 
عضويت كي تيم بحريني قرار داشت، براي فصل جديد با 
تيم SBK قرارداد بسته تا در امارات به كارش ادامه دهد. 
قرارداد یزدانی با این تیم تا سال 2024 است. پیش از این 
نیز ماندانا دهقان با یک تیم اسپانیایی قرارداد بسته بود. 
يزداني و دهقان در حالي راهي ليگ‌هاي خارج از كشور 
شده‌اند كه اوضاع دوچرخه‌سواري در ايران چندان خوب 
به نظر نمي‌رسد. بيشتر ركابزنان ايران در داخل كشور 
اردوهاي خود را برگزار ميك‌نند و حضور در امارات و اسپانيا 
مي‌تواند اتفاق خوبي براي دو ركابزن تيم ملي بانوان باشد. 

یخچالی، نامزد بهترين بازيكن آسيا
بهنام يخچالي، بسكتباليست تيم ملي ايران كه بعد 
از حضور در بوندسليگاي آلمان، به ليگ ايران برگشت 
و براي شهرداري گرگان به ميدان رفت، با اعلام فیبا در 
میان برترین‌های سال آسیا قرار گرفته است. يخچالي 
به همراه وائل اراکجی )لبنان(، ژو کی )چین(، دار تاکر 
)اردن(، یچتا واتانابه )ژاپن(، اسکاتی تامپسون )فیلیپین(، 
سانچیر تونگالاگ )مغولستان( و فردی ریش )تایلند( 
هشت کاندیدای کســب عنوان برترین بازیکن سال 
2022 قاره کهن هستند. برترین بازیکن سال 2022 
توسط هواداران بسکتبال انتخاب می شود و رای‌گیری 
به صورت اینترنتی خواهد بود؛ به این شکل که هر بازیکن 
باید طی سه مرحله یک‌چهارم نهایی، نیمه‌نهایی و فینال 
برای رسیدن به عنوان برترین بازیکن سال با یکی دیگر از 
بازیکنان رقابت کند. در مرحله یک‌چهارم نهایی جدولی 
که فیبا ترسیم کرده، رقابت بهنام یخچالی با فردی ریش 
از تایلند بود. البته فدراسیون جهانی تاکید کرده که نتیجه 
این نظرسنجی به صورت رسمی بهترین بازیکن سال 
آسیا را انتخاب نمی‌کند و صرفا آرای هواداران بسکتبال 

در قاره کهن به شمار می‌رود. 
    

پايان سال با جام باشگاه‌هاي جهان
با پايان مسابقات ليگ برتر كشتي كشور، فدراسيون 
و كادر فني تيم‌هاي ملي كشتي آزاد و فرنگي و فدراسيون 
به دنبال برگزاري جام باشــگاه‌های جهان هســتند. 
مســابقاتي كه با توجه به حضور كشتي‌گيران مطرح 
خارجي و تقابل‌شان با دوبنده‌ پوشــان ايراني، بسيار 
حائز اهميت اســت. محمدابراهيم امامي سخنگوي 
فدراسيون كشتي، در همين راستا از تلاش فدراسيون 
براي برگزاري مســابقات در اسفندماه خبر داده است. 
فدراسيون همچنين به دنبال رايزني با اسپانسرها است 
تا ضمن تامين به موقع اعتبارات، جام به بهترين شكل 
ممكن برگزار شود. طبق اعلام امامي، برگزاري مسابقات 
در كشتي آزاد قطعي شده و فدراسیون در تلاش است تا 
جام باشگاه‌های جهان کشتی فرنگی را هم با تامین مالی 
برگزار کند. اين جام مي‌تواند كي پايان هيجان‌انگيز براي 

كشتي و علاقه‌مندان به اين رشته باشد.  

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

اگر پرسپولیس هنوز لوکادیا را داشت 
و شیخ دیاباته نیز مدام مصدوم 

نمی‌شد، بعید بود باشگاه اصلا تمایلی 
به جذب دوباره عیسی نشان بدهد اما 

سرنوشت انگار آخرین هدیه‌اش را 
برای این بازیکن در نظر گرفته و راه را 

برای او هموار کرده است

استقلال و مس رفسنجان از یک نظر شبیه به هم هستند. 
آنها به پیاده کردن بی‌عیب و نقص ایده‌های تاکتیکی در زمین 
اهمیت زیادی می‌‌دهند. با این حال به خصوص بعد از تعطیلات 
طولانی جام جهانی، فرم هیچ‌کدام از دو تیم خوب نبوده است. 
شاگردان ساپینتو و ربیعی در دو دیدار گذشته چهار امتیاز به 
دست آورده‌اند اما نمایش‌شان در این دو بازی با فوتبال دلخواه 
این دو مربی تفاوت بسیار زیادی داشته است. این درست همان 
مساله‌ای است که باید در نبرد حساس روز جمعه برطرف شود. 
یک نمایش خوب و شجاعانه، ذهنیت‌های اخیر در مورد این 

دو تیم را تغییر خواهد داد.
از زمان حضور تیم محمد ربیعی در سطح اول فوتبال ایران، 
این تیم هرگز نتوانسته استقلال را شکست بدهد. با این وجود 
برخوردهای این دو تیم با هم همیشه بسیار نزدیک بوده است. 
دو سال قبل، استقلال در بازی رفت با دو گل مس را شکست 
داد و در بازی برگشت کار دو تیم به تساوی یک-یک کشید. 
فصل گذشته نیز اســتقلال مجیدی در بازی جذاب رفت با 

نتیجه ســه بر دو به حریف نارنجی پوش‌اش غلبه کرد و در 
جدال برگشت نیز برتری برای آبی‌ها تکرار شد. استقلال در 
چهار تقابل با مس رفسنجان در لیگ برتر، 10 امتیاز گرفته و تا 
امروز با مشکل خاصی برابر این حریف روبه‌رو نشده است. تیم 
ساپینتو تنها به خاطر تفاضل گل کم‌تر نسبت به پرسپولیس 
در رده دوم جدول قرار دارد و در صورت بردن این بازی در یک 
قدمی قهرمانی نیم‌فصل قرار خواهد گرفت. استقلال در ۱۳ 
بازی گذشته‌اش در لیگ برتر هفت برد به دست آورده و بعد از 
دیدار هفته اول با سپاهان، دیگر در هیج نبردی طعم شکست 
را نچشیده است. مس رفسنجان نیز در این فصل تنها یک بار 
بازنده شده و تنها شکست فصل این تیم به استادیوم آزادی و 

دیدار با پرسپولیس مربوط می‌شود. 
تیم ربیعی اما فقط سه برد به دســت آورده و با 9 تساوی، 
رکورددار رسیدن به این نتیجه در لیگ برتر به شمار می‌رود. 
بین آمار هجومی دو تیم تفاوت فاحشــی وجــود دارد. تیم 
ساپینتو در این فصل 15 گل به ثمر رسانده و از میانگین یک 
گل زده به ازای هر بازی عبور کرده است. مس اما تنها موفق 
شده هفت گل بزند و تقریبا به ازای هر دو بازی، یک بار دروازه 
رقبا را باز کرده است. از نظر دفاعی اما تیم ربیعی با تنها چهار گل 
خورده، صاحب برترین دفاع لیگ است. استقلال در این فصل 
هشت بار شاهد عبور کردن توپ از خط دروازه‌اش بوده است.

نگرانی بزرگ ساپینتو برای نبرد جمعه، محرومیت سه 
بازیکن این تیم است. سه بازیکنی که با دریافت چهار اخطار، 

نمی‌توانند تیم‌شان را در نبرد جمعه همراهی کنند. با غیبت 
صالح حردانی، حضور یامگا در سمت راست خط دفاعی قطعی 
می‌شود و مهدی قایدی نیز در ترکیب اصلی تیم قرار می‌گیرد. 
در غیاب سعید مهری، مهدی مهدی‌پور در ترکیب فیکس به 
میدان خواهد رفت و انتظار می‌رود در غیاب محبی نیز رضا 
میرزایی در استقلال فیکس شود. این یک فرصت مطلوب 
برای ‌مهره‌هایی است که این اواخر به نیمکت استقلال دوخته 
شــده‌اند. عارف غلامی، ابوالفضل جلالی و آرش رضاوند نیز 
همچنان شرایط مبهمی دارند و در واقعیت، ساپینتو با تیم 

کاملی روبه‌روی مس قرار نخواهد گرفت. 
به نظر می‌رســد این مربی باز هم در خط دفاعی به سراغ 
زوج مرادمند وسیاوش یزدانی می‌رود. دو بازیکنی که بعد از 
مدت‌ها در آبادان کنار هم بازی کردند و عملکرد مطمئنی در 

این مسابقه داشتند. 
در تیم مقابل حامد لک بعد از یک جلسه غیبت دوباره به 
درون دروازه مس برمی‌گردد. او همیشه انگیزه بسیار زیادی 
برای تقابل با آبی‌ها داشــته است. مشکل بزرگ مس در این 
فصل فرم دو مهاجم خارجی این تیم است. منشا در این فصل 
تنها در یک بازی گل زده و شیمبا نیز اصلا انتظارها را برآورده 
نکرده است. فرصت هر دو بازیکن برای درخشیدن در مس، 
رو به اتمام است و اگر این روند ادامه داشته باشد، هر دو نفر در 

فهرست مازاد تیم قرار خواهند گرفت.
اگر ربیعی و تیمش به سراغ یک نمایش فشرده دفاعی در 

این نبرد بروند، احتمالا مساوی شدن بازی با توجه به غیبت 
ستاره‌ای مثل محبی بسیار بالا خواهد بود. هر دو مربی اما بارها 
در طول فصل از علاقه به فوتبال جذاب و هجومی گفته‌اند و 
حالا زمان آن رسیده که چنین فوتبالی را به نمایش بگذارند. 
تیم ســاپینتو هفته قبل در آبادان اصلا خوب بازی نکرد اما 

برنده شد. 
این مربی در شروع فصل معتقد بود که تیمش به لحاظ 
فوتبالی به مراتب بهتر از استقلال فرهاد می‌شود اما فعلا چنین 
چیزی را در زمین مســابقه نمایش نداده است. ربیعی نیز با 
وجود یک فهرست شلوغ خرید و هزینه‌های سنگین، هنوز 
نتوانسته از مس یک تیم مدعی بسازد. بازی امروز در آستانه 
پایان نیم‌فصل برای هر دو مربی بسیار کلیدی و تعیین‌کننده 

خواهد بود.

در انتظار یک نمایش جذاب در آزادی

لطفا شجاع باشید!

چهره به چهره

عیسی و زنده کردن یک رویای مرده

آخر ین چشمک سر نو شت!

 آريا طاري

بلافاصله بعد از آخرین بــازی هلند در جام جهانــی، زمزمه‌های زیادی در 
مورد انتقال پدیده تیم ملی هلند به یک باشــگاه بزرگ به گوش می‌رســید. 
»کودی گاکپو« کــه در ادامه یک فصــل رویایی در لیگ هلند، توانســته بود 
در هر ســه دیدار مرحله گروهی جــام جهانی گل بزند، به شــدت مورد توجه 
منچســتریونایتد قرار داشت اما به محض روبه‌رو شــدن با پیشنهاد لیورپول، 
 به تیم کلوپ پیوســت تا از همین حالا به یک چهره منفور در بین یونایتدی‌ها 

تبدیل شود.
 اریک تن‌هاگ در کنفرانس خبری تازه‌اش در این خصوص سکوت کرده و 
توضیحی در مورد این ماجرا نداده اما به نظر می‌رسد لیورپول انتخاب ایده‌آل‌تری 
برای این ستاره بوده است. قرمزهای مرسی‌ساید برای جذب او 37 میلیون پوند 
هزینه کرده‌اند. گفته می‌شود با آپشن‌های موجود در قرارداد، این رقم احتمالا به 
حدود 50 میلیون پوند نیز خواهد رسید. ظاهرا خرید وینگر در زمستان، فعالیت 

دلخواه یورگن کلوپ است. 

او سال گذشته همین کار را با لوئیس دیاس انجام داد و نتیجه خوبی 
از آن گرفت. جالب اینکه دیاس نیز درست مثل کاگپو، در آستانه 
پیوســتن به تیم دیگری قرار داشت اما از ســوی لیورپولی‌ها به 
سرقت رفت! کودی این قرارداد جذاب را قبل از هر کسی مدیون 
لوئیس فن‌خال اســت. مردی که از او به عنــوان یکی از نفرات 

ثابت هلند در جام جهانی استفاده کرد و فرصت ویژه‌ای برای 
درخشش در اختیارش قرار دارد. 

فن‌خال بعد از پایان تورنمنت نیز از این بازیکن تمجید 
کرد اما یک نکته مهم انتقــادی را نیز در مورد او به زبان 
آورد و مدعی شد که وینگرهای نســل جدید فوتبال 
هلند، اساسا بازیکنانی دریبل‌زن نیستند. موضوعی 

که باید در لیورپول به سبک بازی کودی اضافه شود. 
در غیر این صورت کار در فوتبال انگلیس برای او 

دشوار خواهد شد.
کودی گاکپــو می‌تواند در 

همه پســت‌های هجومی 
برای لیورپول به میدان برود 
اما باشــگاه او را برای کدام 

پست خریده است؟ در ســمت چپ رقابت نزدیکی بین دیگو ژوتا و لوئیس 
دیاس وجود دارد. در مرکز خط حمله نیز بابــی فیرمینو و داروین نونیز 
بازیکنان درجه یکی به نظر می‌رسند. ظاهرا خرید گاکپو برای ایجاد رقابت 
بیشتر در سمت راســت خط حمله بوده است. جایی که از سال 2017 در 

تسخیر مو صلاح قرار دارد. 
ظاهرا کلوپ با خرید ایــن بازیکن در حال امتحــان کردن یک ایده 
بزرگ اســت. ایده‌ای برای جانشینی ســتاره مصری آنفیلد. صلاح 
در فصل گذشــته هم چند بار لیورپول را تهدید به جدایی کرد. 
بعید نیســت که او در تابســتان بعدی تصمیم بــه ترک این 
باشــگاه بگیرد. در این صــورت حضور بازیکنــی مثل کودی 
برای تیم بســیار حیاتی خواهد بود. با این حال او باید نشــان 
 بدهد که قابلیت تبدیل شــدن به صلاح دیگری برای باشگاه را 

خواهد داشت. 
شاید رویای قرمزها این است که یک خط حمله جوان و سریع با 
حضور گاکپو، نونیز و دیاس بسازند. بازیکنانی که شاید مثلثی شبیه 
صلاح، مانه و فیرمینو را تشکیل بدهند. خرید گاکپو از این نظر می‌تواند 
یک دوران تازه و جــذاب را در آنفیلد رقم بزند. او یــک فرصت مهم برای 

ساختن آینده خواهد بود.

مسير جديد ستاره هلند بعد از جام جهاني

کودی، پسر آنفیلد!

اتفاق روز


